PAGE
2

ГЛАВА ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	     14.04.2017

	№
	03

пгт Ленинское

О проведении месячника по санитарной очистке
территории Шабалинского района

С целью улучшения санитарного состояния и повышения уровня благоустройства территории Шабалинского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить и провести с 15.04.2017 г. по 08.05.2017 г. экологический месячник по санитарной очистке и благоустройству территории Шабалинского района.
2. Рекомендовать в рамках экологического месячника провести 21.04.2017, 26.04.2017, 05.05.2017 г. субботники по уборке и вывозу мусора с территорий улиц, площадей и парков районного центра и населённых пунктов поселений.

3.   Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений  обеспечить:

- проведение работы среди коллективов предприятий и организаций, населения по месту жительства по организации наиболее полного и эффективного участия в экологическом месячнике;
- определение для организаций всех форм собственности территории с указанием видов и объёмов работ по санитарной очистке и благоустройству территории;

- координацию действий по проведению мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территорий;

- освещать информацию в газете «Шабалинский край» о наиболее  отличившихся коллективах и лицах, принявших участие в экологическом месячнике.
4. Рекомендовать организациям всех форм собственности провести работу по очистке от мусора собственной территории, а так же по санитарной очистке и благоустройству прилегающих территорий.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Шабалинского района

А.Е. Рогожников